
 

 

UCHWAŁA NR LIX/533/2023 

RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Święciechowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), Rada Gminy Święciechowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 2. 1. W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Święciechowie, zwanego dalej Zespołem 

Interdyscyplinarnym Wójt Gminy Święciechowa występuje do: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Święciechowie, 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Święciechowie, 

3) Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, 

4) dyrektorów szkół podstawowych i  przedszkola w Gminie Święciechowa, 

5) Ośrodka Zdrowia w Święciechowie, 

6) organizacji pozarządowych w Gminie Święciechowie, których działania statutowe obejmują 

przeciwdziałanie przemocy domowej  o wskazanie w wyznaczonym terminie przedstawicieli do Zespołu 

Interdyscyplinarnego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wystąpienie Wójta Gminy Święciechowa do podmiotu, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 nastąpi w formie 

ogłoszenia umieszczonego w biuletynie informacji publicznej gminy Święciechowa. 

3. W celu powołania do Zespołu Interdyscyplinarnego kuratorów sądowych, Wójt zwraca się do Prezesa 

Sądu Rejonowego w Lesznie o ich wskazanie. 

4. Wójt oprócz wystąpienia do podmiotów, o których mowa w ust. 1 i 3 kieruje zapytanie do Prokuratury 

Rejonowej w Lesznie oraz do innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

o ewentualne zgłoszenie w wyznaczonym terminie kandydatów do Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 3. 1. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w § 2 danych osób wyznaczonych przez te 

podmioty Wójt powołuje wskazane  osoby do Zespołu w drodze zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przedstawiciela organizacji pozarządowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 niniejszej uchwały 

powołuje Wójt Gminy Święciechowa spośród kandydatów zgłoszonych przez te organizacje, po zasięgnięciu 

opinii Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Święciechowie. 

§ 4. 1. Członkostwo w Zespole Interdyscyplinarnym ustaje w przypadku: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 6318



1) śmierci członka Zespołu, 

2) odwołania przez Wójta Gminy. 

2. Wójt Gminy odwołuje niezwłocznie członka Zespołu Interdyscyplinarnego w przypadku: 

1) jego pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, 

2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot, które wyznaczył członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. W przypadku ustania członkostwa w  Zespole Interdyscyplinarnym, Wójt dokonuje niezwłocznie, 

nie później niż w terminie 2 tygodni od odwołania, uzupełnienia składu Zespołu Interdyscyplinarnego. W celu 

uzupełnienia składu Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt zwraca się o wskazanie kandydata do podmiotu, który 

wskazał osobę, której członkostwo ustało. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/22/2015 Rady Gminy Święciechowa z dnia 5 lutego 2015r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Święciechowie 

i szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 1245). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie terminie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jerzy Machowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6318


		2023-06-26T12:29:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




